

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران:

تهران در حوزه بهداشت و آموزش پایین‌ترین سرانه را در کشور دارد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران

گفت: تهران در حوزه بهداشت، درمان و آموزش‌وپرورش پایین‌ترین سرانه را در کشور دارد. مسعود شفیعی در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: به دنبال کاهش آهنگ ورود جمعیت به تهران هستیم تا بتوانیم به شرایطی دست یابیم که مهاجرت و رشد جمعیت در استان را کاهش دهیم و به شرایط پایدار برسیم. در مقایسه میزان ضریب آب در دسترس با توجه به سرانه جمعیت به رقمی بسیار نامطلوب می‌رسیم که همین امر موجب تدوین سند خشکسالی در وزارت نیرو شده است و در برنامه‌های میان‌مدت با روش‌های بهینه‌سازی مصرف آب به دنبال کاهش مصرف آب هستیم.

وی افزود: استان تهران از نظر توزیع اعتبارات در حوزه بهداشت و درمان و آموزش‌وپرورش پایین‌ترین سرانه‌ها را در کشور داراست و با این وصف علت اشتباهی هموطنان برای مهاجرت به این استان و تمرکز در این استان، بهره‌مندی از امکانات بیشتر نمی‌تواند باشد و مولفه‌های دیگری وجود دارد که باید برایش چاره‌اندیشی کرد.

دستور روحانی در پی سانحه اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها

رئیس‌جمهور در پیامی با ابراز تأسّف از وقوع سانحه برای اتوبوس حامل سرباز، معلم‌ها که منجر به جان باختن و مجروح شدن عده‌ای از آنان شد، ضمن تسلیت به خانواده‌های داغ‌دیده، تأکید کرد: متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوهبار و غیرقابل جبران جاده‌ای نشان می‌دهد همه مسؤولان و دست‌اندرکاران ذی‌ربط باید با برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر و همه‌جانبه در کاهش وقوع این گونه حوادث تلخ بیش از پیش تلاش کنند.

متن پیام‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون

با کمال تأسف، وقوع سانحه دردناک برای اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها در محور زاهدان -آباده در دهشیر- یزد که منجر به جان باختن و مجروح شدن عده‌ای از این عزیزان شد احاد ملت ایران را اندوهگین و متأثر کرد. اینجانب با ابراز همدردی، این ضایعه ناگوار را از مصیب قلب به خانواده‌های داغ‌دیده و جامعه علمی و آموزشی کشور تسلیت می‌گویم و برای جان‌باختگان این حادثه رحمت و مغفرت، برای آسیب‌دیدگان و مجروحان شفا عاجل و برای بازماندگان صبر و تسلی، مسألت دارم. متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوهبار و غیرقابل جبران جاده‌ای نشان می‌دهد که همه مسؤولان و دست‌اندرکاران ذی‌ربط باید با برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر و همه‌جانبه در کاهش وقوع این گونه حوادث تلخ بیش از پیش تلاش کنند. در این حادثه هم باید سریعاً نسبت به بررسی علل وقوع آن اقدام و مقصر یا متضرران احتمالی را معرفی کنند.

گفتنی است در حادثه تصادف اتوبوس با تریلی در یزد ۵ سرباز معلم جان باخته و ۱۰ نفر مجروح شدند.

■ ■ ■

جذب ۹۱ هزار اهداکننده بزرگسال و خون بند ناف

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: شبکه ملی اهداکنندگان سلول‌های بنیادی خون سرباز ایران تاکنون موفق به جذب ۹۱۰۸۹ اهداکننده بزرگسال و خون بند ناف شده است. به گزارش مهر، مهدی شادنوش، در بزگداشت ششمین سالروز تأسیس شبکه ملی اهداکنندگان سلول‌های بنیادی خون‌ساز ایران، افزود: شبکه ملی سال ۹۴ با هدف سازماندهی، توسعه ارتقای کیفیت، استانداردسازی و هماهنگی و هماهنگی واحد بر فعالیت مراکز پذیرهنویسی اهدای سلول‌های بنیادی خون‌ساز به غیر خویشاوند آغاز به کار کرد و تاکنون به بیش از ۱۷ مرکز پذیرهنویسی و ۱۳ بانک خون بند ناف توسعه یافته که پذیرهنویسی از اهداکنندگان داوطلب برای اهدای سلول بنیادی خون‌ساز را انجام می‌دهند. وی افزود: این شبکه تاکنون موفق به جذب ۹۱۰۸۹ اهداکننده بزرگسال و خون بند ناف شده است که جذب بیش از ۱۰ هزار نفر آن در همین دوران قرن‌ظینه و کرونا انجام شده است که حاکی از عدم تأثیر پذیری زیاد کرونا بر فعالیت این مرکز است.

■ ■ ■

واکسن «رازی کوو پارس» تا اوایل مهر وارد چرخه واکسیناسیون می‌شود

عضو کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی «رازی کوو پارس» گفت: پیش‌بینی می‌شود واکسن «رازی کوو پارس» اواخر شهریور یا اوایل مهر امسال وارد مرحله واکسیناسیون عمومی شود. دکتر سعید کلانتری در گفت‌وگو با یرنا، اظهار داشت:

پیش‌بینی می‌شود تا ۲-۳ هفته دیگر بتوانیم آنالیز بین‌بینی فاز دوم کارآزمایی بالینی را به سازمان غذا و دارو تحویل دهیم که در صورت رضایت این سازمان، مجوز فاز سوم صادر خواهد شد. وی تعداد داوطلبان مرحله دوم کارآزمایی بالینی را ۵۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: فاز دوم تست انسانی از ۶ خرداد آغاز شده است که ۲۹۴ نفر دوز اول و از این تعداد ۳۰ نفر (تا روز ۳۰ خرداد) دوز دوم را هم دریافت کرده‌اند. به گفته کلانتری، مرحله اول واکسن «رازی کوو پارس» با حضور ۱۳۳ داوطلب با موفقیت به اتمام رسیده است. عضو وقتی واکسن «رازی کوو پارس» را به دست مردم می‌رسانیم که مطمئن شویم واکسن، موثر و ایمن است. مطالعه علمی در این زمینه به دقت در حال انجام است و به هموطنان اطمینان می‌دهیم ایمنی‌زایی واکسن به دقت و متناسب با بالاترین استاندارد بررسی می‌شود.

اعطای وام کم‌بهره ۵۰ میلیون تومانی به زنان سرپرست خانوار بهزیستی

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: وام‌های کم‌بهره به مبلغ ۵۰ میلیون تومان با کارمزد ۴ درصد به خانواده‌های زن سرپرست تحت پوشش بهزیستی اعطا می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب‌الله مسعودی‌فرید اظهار کرد: ۲۴۵ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند.

ورود محموله یک میلیون دوزی واکسن کرونا به ایران



محموله‌ای حاوی یک میلیون دوز واکسن کرونا پنجشنبه گذشته وارد ایران شد. مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک ایران در این رابطه به ایسنا گفت ساعت ۶:۱۵ روز پنجشنبه سوم تیرماه محموله دیگر واکسن کرونا حاوی ۵۷ بسته به فرودگاه امام خمینی(ره) رسید که تشریفات گمرکی آن در حداقل زمان انجام و تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده است.

رهبانقلاب نوبت اول واکسن ایرانی «کووایران برکت» را دریافت کردند

آقای خودمان



حضور آیت‌الله العظمی خامنه‌ای صبح دیروز جمعه دوز اول واکسن «کوو ایران برکت» را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی است بتازگی مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی پس از تزریق واکسن، با تشکر از همه دست‌اندرکارانی که با دانش، تجربه و تلاش علمی و عملی خود کشور را از این افتخار ملی برخوردار کردند، گفتند: از وزیر محترم و همه مجموعه بهداشتی و درمانی کشور، از آقای مخبر و همکاران‌شان که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، علاقه‌مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مرندی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت‌های همیشگی از وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می‌کنم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اصرارهایی که از چند ماه قبل برای تزریق واکسن به ایشان وجود داشت، خاطر نشان کردند: من اولاً مایل نبودم از واکسن غیرایرانی استفاده کنم، بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی‌سی می‌مانم، چرا که باید این افتخار ملی را پاس بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و علاج در داخل وجود دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟ ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن خارجی در کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی احترام بگذاریم و از همه دانشمندان جوان، پرتلاش و فعال در تولید این واکسن و سایر مرکزی که در کشور مشغول تولید واکسن هستند، تشکر کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده از واکسن ایرانی، تأکید داشتیم دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود انجام شود که امروز بحمدالله افراد بالای ۸۰ سال و هم‌سن بنده، اغلب واکسن را دریافت کرده‌اند. ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی و انتشار مقالات مربوط به واکسن تأکید کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، سریع و به‌نگام واکسن، اسناد و مقالات علمی آن را نیز برای آگاهی دنیا از کار بزرگ خود آماده و منتشر کنید.

در ادامه آقای دکتر نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تشکر از حمایت‌های انقلابی، به مدیریت خوب پیک چهارم کرونا در کشور در مقایسه با کشورهای دیگر و ثبت مدل درمان ایرانی اشاره کرد و گفت: درباره واکسن، از ابتدا برای خرید و همچنین انتقال دانش فنی اقدامات خوبی انجام شد و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام نیز علاوه بر واکسن، در تأمین ماسک و دستگاه اکسیژن‌ساز نیز همکاری بسیار مناسبی انجام داد. دکتر نمکی با اشاره به رسوا شدن آمریکایی‌ها در ادعای نبود محدودیت در انتقال تجهیزات و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز واکسن صادر کردیم، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف‌های قبلی آنها دروغ بوده است. وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه‌های آسیب‌پذیر، بیماران صعب‌العلاج و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد و پس از آن دانش‌آموزان و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می‌گیرند. دکتر نمکی همچنین از فعالیت یک گروه ویژه برای ثبت مستندات علمی واکسن‌های مختلفی که در کشور در حال تولید هستند و ارائه این مستندات به سازمان‌های جهانی خبر داد. دکتر نمکی درباره رعایت‌های لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: همچنین باید از ماسک استفاده شود، چرا که واکسن احتمال بیماری سخت را پایین می‌آورد اما همچنان احتمال ابتلا وجود دارد.

همچنین آقای محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیز تزریق واکسن به رهبر انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصربه‌فرد و به ترجمه عملی اعتمادبه‌نفس داخلی و اتسکا به جوانان و تلاش‌های بیش از ۲۰۰ جوان متخصص با میانگین سنی زیر ۳۰ سال دانست. آقای مخبر با اشاره به تلاش‌های محققان شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید انبوه و نتیلاتور و داروهای مانند رمدسیویر، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده‌ای از نیاز کشور به واکسن تأمین خواهد شد.

■ آنتی‌بادی بسیار قوی واکسن «کوو ایران برکت»

با تزریق نخستین دوز واکسن «کوو ایران برکت» به رهبر فرزانه انقلاب، اعتماد و اقبال عمومی برای استفاده از این نوع

واکسن چندین برابر می‌شود. مینو محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» گفت: طبق بررسی‌ها، یافته‌های علمی و تست‌های به عمل آمده، آنتی‌بادی واکسن ۱۰۰ درصد ایرانی «کوو ایران برکت» نسبت به سایر واکسن‌های تولید شده بالاتر است و تأثیر فراوانی بر افزایش سطح ایمنی در برابر بیماری «کووید-۱۹» دارد.

وی با بیان اینکه تزریق واکسن «کوو ایران برکت» به رهبر انقلاب نشان می‌دهد که واکسیناسیون عمومی با واکسن ایرانی در کشور شروع شده و این اقدام گامی رو به جلو برای تبلور افتخار ملی با تولید داخلی است، گفت: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری بر تکیه بر توان داخل و بهره‌گیری از تخصص نخبگان و دانشمندان ایرانی در ساخت واکسن کرونا در کشور، همچنین پس از نتیجه بخش بودن مراحل سه‌گانه تست و مطالعات بالینی، مجوز اضطراری این نوع واکسن صادر شد و تزریق واکسن داخلی توسط رهبر انقلاب نشان‌داد این واکسن مورد اعتماد است. محرز در ادامه به مزایا و تأثیرگذاری واکسن «کوو ایران برکت» اشاره کرد و گفت: آنتی‌بادی واکسن «کوو ایران برکت» بسیار قوی است و همان‌طور که خود من این واکسن را در ۲ نوبت تزریق کرده‌ام، اثربخشی قابل توجه و بدون عوارضی بر بیماری کرونا دارد. عضو پروژه تولید واکسن ایرانی کرونا تصریح کرد: مقالات علمی نتایج ۴ فاز ابتدایی این واکسن در داخل نوشته و به سازمان جهانی بهداشت ارسال شده است. همچنین مقاله تست سوم مطالعات بالینی آن نیز چون باید بعد از گذشت ۴۲ روز انجام و مورد بررسی دقیق قرار گیرد تا نتایج بدرستی حاصل شود، بزودی منتشر خواهد شد.

وی افزود: البته باید منتظر ماند تا نتیجه تست نهایی معلوم شود، هر چند سازمان جهانی بهداشت از روند تولید داخلی ایرانی کاملاً آگاه است اما نتیجه سومین مرحله تست بالینی علمی کشورند.

وی ادامه داد: با وجودی که واکسیناسیون کرونا برای افراد

بالای ۸۰ سال با واکسن‌های خارجی و راداتی از ۲ ماه پیش در کشور شروع شده است اما رهبر انقلاب به دلیل تمرکز و توجهی که دانشمندان ایرانی در ساخت واکسن کرونا دارند، خواهان

این واکسن که مطابق با استانداردهای بین‌المللی انجام می‌شود برای صدور مجوز استفاده جهانی به سازمان جهانی بهداشت ارسال می‌شود.

محرز خاطر نشان کرد: مقالات علمی نتایج تست‌های واکسن کاملاً ایرانی «کوو ایران برکت» پس از تایید سازمان جهانی بهداشت باید در مجلات تخصصی علمی منتشر شود. کشت ویروس یکی از آزمایشات مهم در این زمینه است که مجوز فروش واکسن ایرانی به دنیا پس از آن محقق می‌شود، البته مجوز تزریق اضطراری صادر شده است و در چنین شرایطی می‌توان گفت این واکسن مورد تایید سازمان جهانی بهداشت است.

■ اعتماد عمومی به واکسن داخلی

توان تولید داخلی در ساخت واکسن کیفی اثربخش کرونا موجب شده است تا کشورهای دنیا خواستار این نوع واکسن شوند. رئیس کمیسیون بهداشتت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب به دلیلی احترامی که برای نخبگان و دانشمندان ایرانی قائلند منتظر ساخت واکسن ایرانی مانندن تا با تزریق واکسن داخلی ضمن دست مریزاد به دانشمندان و نخبگان علمی کشور، از تولید ملی حمایت کنند. حسینعلی شهریاری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب همیشه حامی نخبگان ایرانی و تولید داخل بوده و هستند، گفت: اکنون که تلاش‌های شبانه‌روزی دانشمندان ایرانی در ساخت واکسن ۱۰۰ درصد ایرانی «کوو ایران برکت» به بار نرسفته است ایشان به انتظار تولید این نوع واکسن مانده بودند تا با تزریق واکسن ایرانی «کوو ایران برکت» ثابت کنند همچنان یارای تولید داخل و پشتیبان نخبگان علمی کشورند.

وی ادامه داد: با وجودی که واکسیناسیون کرونا برای افراد بالای ۸۰ سال با واکسن‌های خارجی و راداتی از ۲ ماه پیش در کشور شروع شده است اما رهبر انقلاب به دلیل تمرکز و توجهی که دانشمندان ایرانی در ساخت واکسن کرونا دارند، خواهان

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
اول تیر	۱۱۷۱۶	۱۱۶	۱۲۷۸	۱۱۴۷۶
۲ تیر	۱۱۰۵۹	۱۱۲	۱۲۹۹	۱۲۳۰۹
۳ تیر	۱۱۷۲۴	۱۴۴	۱۳۴۲	۱۳۰۹۱
۴ تیر	۱۰۸۲۰	۱۱۵	۱۳۹۷	۱۲۴۹۰

مدارس دولتی و غیرانتفاعی تا به امروز حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برآورد شده‌اند. مدیرکل تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش درباره شیوه بازگشایی مدارس، توضیح داد: ممکن است در سال تحصیلی جدید بنا بر شرایط شیوع ویروس کرونا یک کلاس یا یک مدرسه به طور موقت غیرحضوری شود. برخی از درس‌های مدرسه نیز در سال تحصیلی جدید به طور مطالعه آزاد به دانش‌آموزان ارائه می‌شود.

■ ۶۰درصد استان بوشهر در وضعیت قرمز کرونایی

هفته جاری ۶ شهرستان از ۱۰ شهرستان استان بوشهر در وضعیت قرمز کرونایی قرار خواهند گرفت. بر اساس اعلام برنامه ماسک وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از امروز شنبه ۵ تیر ۱۴۰۰، تعداد ۶ شهرستان از ۱۰ شهرستان استان بوشهر در شرایط قرمز کرونایی قرار می‌گیرند. به گزارش ایسنا، شهرستان دیر که هفته گذشته در وضعیت

وضعیت رنگ‌بندی کرونایی در بیشتر مناطق کشور

زرد و نارنجی و در برخی شهرها قرمز است که این موضوع نشان از روزهای نگران‌کننده در صورت بی‌توجهی مردم به دستنورالعمل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی دارد. به

گزارش «وطن‌امروز»، روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۱۵ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۵۸۸ نفر رسید. بر این اساس از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر دیروز جمعه چهارم تیرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۰ هزار و ۸۲۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۱۳۹۷ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت ۱۱۵ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۵۸۸ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۵۹۵ نفر از بیماران بهبود یافته با ۱۱ بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۲۳۱۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۴۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. تاکنون